

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
是 否

一、主要财务数据
（一）主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	2,744,023,267.97	20.07%	7,386,013,993.24	20.25%
归属于上市公司股东的净利润	334,359,143.99	-13.09%	1,209,499,129.62	43.01%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	311,841,426.00	-17.91%	1,169,407,813.47	37.74%
归属于上市公司股东的净资产	6,008	0.00%	203,454,212.13	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	696	-38.01%	6,443	43.31%
研发投入	696	-38.01%	6,443	43.31%
归属于上市公司股东的净资产	6,008	0.00%	203,454,212.13	0.00%
归属于上市公司股东的净资产	6,008	0.00%	203,454,212.13	0.00%

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。第三季度归属于上市公司股东的净利润同比下降，主要系上年同期投资收益较大所致，本年度第三季度投资收益为0.51亿元，上年同期为2.13亿元，第三季度扣除投资收益后的归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降44.32%。

（二）非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助	-38,000.00	177,213,093.94	与日常经营活动无关
计入当期损益的政府补助	7,463,272.24	22,004,769.00	与日常经营活动无关
计入当期损益的政府补助	801,103.07	17,796,467.94	与日常经营活动无关
计入当期损益的政府补助	658,477.97	6,389,166.99	与日常经营活动无关
计入当期损益的政府补助	3,761,176.28	10,265,544.93	与日常经营活动无关
计入当期损益的政府补助	3,141,267.91	10,265,544.93	与日常经营活动无关
计入当期损益的政府补助	284,220.00	961,990.00	与日常经营活动无关
计入当期损益的政府补助	4,914,533.04	16,712,257.94	与日常经营活动无关

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的原因

适用 不适用

（二）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

项目	变动比例(%)	变动原因
归属于上市公司股东的净利润	43.01%	上年同期投资收益较大
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	37.74%	上年同期投资收益较大
归属于上市公司股东的净资产	0.00%	本报告期无利润分配
经营活动产生的现金流量净额	43.31%	本报告期无利润分配

二、股东信息
（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

股东名称	股份种类	持股数量	持股比例(%)	质押或冻结情况	报告期内新增质押或冻结数量
义乌市中国小商品城集团股份有限公司	人民币普通股	2,000,000,000	66.28%	无	0
浙江中国小商品城集团控股有限公司	人民币普通股	1,000,000,000	33.14%	无	0
浙江中国小商品城集团控股有限公司	人民币普通股	1,000,000,000	33.14%	无	0
浙江中国小商品城集团控股有限公司	人民币普通股	1,000,000,000	33.14%	无	0
浙江中国小商品城集团控股有限公司	人民币普通股	1,000,000,000	33.14%	无	0
浙江中国小商品城集团控股有限公司	人民币普通股	1,000,000,000	33.14%	无	0
浙江中国小商品城集团控股有限公司	人民币普通股	1,000,000,000	33.14%	无	0
浙江中国小商品城集团控股有限公司	人民币普通股	1,000,000,000	33.14%	无	0
浙江中国小商品城集团控股有限公司	人民币普通股	1,000,000,000	33.14%	无	0
浙江中国小商品城集团控股有限公司	人民币普通股	1,000,000,000	33.14%	无	0

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

2023年第三季度主营业务利润约4.77亿元,2022年第三季度主营业务利润约4.17亿元,同比提高14.27%。报告期内chingoods平台GMV524.38亿元,同比增长123.34%。“文支付Yiyu Pay”自2023年2月21日正式上线以来,累计为近2万个商户开通跨境人民币账户,跨境清算资金约人民币23亿元。

（一）会计意见类型

适用 不适用

（二）财务报告

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	1,066,225,263.47	1,993,289,371.20	1,993,289,371.20	1,993,289,371.20
归属于上市公司股东的净利润	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	39,446,398.19	25,756,726.20	25,756,726.20	25,756,726.20
经营活动产生的现金流量净额	1,376,792,692.93	400,399,186.90	400,399,186.90	400,399,186.90
研发投入	62,255,263.47	493,196,024.23	493,196,024.23	493,196,024.23
归属于上市公司股东的净资产	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47
归属于上市公司股东的净资产	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47
归属于上市公司股东的净资产	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47
归属于上市公司股东的净资产	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47

合并资产负债表
2023年9月30日

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
流动资产	1,066,225,263.47	1,993,289,371.20	1,993,289,371.20	1,993,289,371.20
非流动资产	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
资产总计	1,106,772,112.01	2,055,600,407.88	2,055,600,407.88	2,055,600,407.88
流动负债	1,066,225,263.47	1,993,289,371.20	1,993,289,371.20	1,993,289,371.20
非流动负债	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
负债总计	1,106,772,112.01	2,055,600,407.88	2,055,600,407.88	2,055,600,407.88
所有者权益	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
归属于母公司所有者权益	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
少数股东权益	0	0	0	0
所有者权益合计	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68

母公司利润表
2023年1-9月

项目	2023年1-9月	2022年1-9月	2023年1-9月比上年同期增减	2022年1-9月比上年同期增减
营业收入	1,066,225,263.47	1,993,289,371.20	1,993,289,371.20	1,993,289,371.20
营业成本	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
营业利润	1,025,678,414.93	1,930,978,334.52	1,930,978,334.52	1,930,978,334.52
利润总额	1,025,678,414.93	1,930,978,334.52	1,930,978,334.52	1,930,978,334.52
净利润	1,025,678,414.93	1,930,978,334.52	1,930,978,334.52	1,930,978,334.52
归属于上市公司股东的净利润	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	39,446,398.19	25,756,726.20	25,756,726.20	25,756,726.20
经营活动产生的现金流量净额	1,376,792,692.93	400,399,186.90	400,399,186.90	400,399,186.90
研发投入	62,255,263.47	493,196,024.23	493,196,024.23	493,196,024.23
归属于上市公司股东的净资产	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47
归属于上市公司股东的净资产	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47
归属于上市公司股东的净资产	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47
归属于上市公司股东的净资产	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47

母公司现金流量表
2023年1-9月

项目	2023年1-9月	2022年1-9月	2023年1-9月比上年同期增减	2022年1-9月比上年同期增减
经营活动产生的现金流量	1,376,792,692.93	400,399,186.90	400,399,186.90	400,399,186.90
投资活动产生的现金流量	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
筹资活动产生的现金流量	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
现金及现金等价物净增加额	1,457,886,389.91	1,062,741,260.26	1,062,741,260.26	1,062,741,260.26
期初现金及现金等价物余额	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47
期末现金及现金等价物余额	2,524,111,653.38	2,128,966,523.73	2,128,966,523.73	2,128,966,523.73

浙江中国小商品城集团股份有限公司
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月	2023年1-9月比上年同期增减	2022年1-9月比上年同期增减
一、营业收入	7,386,013,993.24	7,386,013,993.24	0.00%	0.00%
二、营业成本	6,443,000,000.00	6,443,000,000.00	0.00%	0.00%
三、营业利润	943,013,993.24	943,013,993.24	0.00%	0.00%
四、利润总额	943,013,993.24	943,013,993.24	0.00%	0.00%
五、净利润	943,013,993.24	943,013,993.24	0.00%	0.00%
六、归属于上市公司股东的净利润	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
七、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	39,446,398.19	25,756,726.20	25,756,726.20	25,756,726.20
八、经营活动产生的现金流量	1,376,792,692.93	400,399,186.90	400,399,186.90	400,399,186.90
九、投资活动产生的现金流量	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
十、筹资活动产生的现金流量	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
十一、现金及现金等价物净增加额	1,457,886,389.91	1,062,741,260.26	1,062,741,260.26	1,062,741,260.26
十二、期初现金及现金等价物余额	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47
十三、期末现金及现金等价物余额	2,524,111,653.38	2,128,966,523.73	2,128,966,523.73	2,128,966,523.73

浙江中国小商品城集团股份有限公司
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月	2023年1-9月比上年同期增减	2022年1-9月比上年同期增减
一、营业收入	7,386,013,993.24	7,386,013,993.24	0.00%	0.00%
二、营业成本	6,443,000,000.00	6,443,000,000.00	0.00%	0.00%
三、营业利润	943,013,993.24	943,013,993.24	0.00%	0.00%
四、利润总额	943,013,993.24	943,013,993.24	0.00%	0.00%
五、净利润	943,013,993.24	943,013,993.24	0.00%	0.00%
六、归属于上市公司股东的净利润	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
七、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	39,446,398.19	25,756,726.20	25,756,726.20	25,756,726.20
八、经营活动产生的现金流量	1,376,792,692.93	400,399,186.90	400,399,186.90	400,399,186.90
九、投资活动产生的现金流量	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
十、筹资活动产生的现金流量	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
十一、现金及现金等价物净增加额	1,457,886,389.91	1,062,741,260.26	1,062,741,260.26	1,062,741,260.26
十二、期初现金及现金等价物余额	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47
十三、期末现金及现金等价物余额	2,524,111,653.38	2,128,966,523.73	2,128,966,523.73	2,128,966,523.73

浙江中国小商品城集团股份有限公司
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月	2023年1-9月比上年同期增减	2022年1-9月比上年同期增减
一、营业收入	7,386,013,993.24	7,386,013,993.24	0.00%	0.00%
二、营业成本	6,443,000,000.00	6,443,000,000.00	0.00%	0.00%
三、营业利润	943,013,993.24	943,013,993.24	0.00%	0.00%
四、利润总额	943,013,993.24	943,013,993.24	0.00%	0.00%
五、净利润	943,013,993.24	943,013,993.24	0.00%	0.00%
六、归属于上市公司股东的净利润	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
七、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	39,446,398.19	25,756,726.20	25,756,726.20	25,756,726.20
八、经营活动产生的现金流量	1,376,792,692.93	400,399,186.90	400,399,186.90	400,399,186.90
九、投资活动产生的现金流量	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
十、筹资活动产生的现金流量	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
十一、现金及现金等价物净增加额	1,457,886,389.91	1,062,741,260.26	1,062,741,260.26	1,062,741,260.26
十二、期初现金及现金等价物余额	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47
十三、期末现金及现金等价物余额	2,524,111,653.38	2,128,966,523.73	2,128,966,523.73	2,128,966,523.73

浙江中国小商品城集团股份有限公司
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月	2023年1-9月比上年同期增减	2022年1-9月比上年同期增减
一、营业收入	7,386,013,993.24	7,386,013,993.24	0.00%	0.00%
二、营业成本	6,443,000,000.00	6,443,000,000.00	0.00%	0.00%
三、营业利润	943,013,993.24	943,013,993.24	0.00%	0.00%
四、利润总额	943,013,993.24	943,013,993.24	0.00%	0.00%
五、净利润	943,013,993.24	943,013,993.24	0.00%	0.00%
六、归属于上市公司股东的净利润	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
七、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	39,446,398.19	25,756,726.20	25,756,726.20	25,756,726.20
八、经营活动产生的现金流量	1,376,792,692.93	400,399,186.90	400,399,186.90	400,399,186.90
九、投资活动产生的现金流量	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
十、筹资活动产生的现金流量	40,546,848.54	62,311,036.68	62,311,036.68	62,311,036.68
十一、现金及现金等价物净增加额	1,457,886,389.91	1,062,741,260.26	1,062,741,260.26	1,062,741,260.26
十二、期初现金及现金等价物余额	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47	1,066,225,263.47
十三、期末现金及现金等价物余额	2,524,111,653.38	2,128,966,523.73	2,128,966,523.73	2,128,966,523.73

浙江中国小商品城集团股份有限公司
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月	2023年1-9月比上年同期增减	2022年1-9月比上年同期增减
一、营业收入	7,386,013,993.24	7,386,013,993.24	0.00%	0.00%
二、营业成本	6,443,000,000.			